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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK,  26  czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 26 

7.00 +Roman Węgrzyn 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 26 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 26 

11.00 +Jadwiga i  Feliks Zając 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 26 

18.00 +Henryka Wójcik (3 r śm.), Ignacja i Franciszek Wójcik oraz 

zmarli z rodziny 
 

WTOREK,  27 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior  - gregorianka 27 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 27 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 27 

11.00 +Anastazja, Stanisław, Bogumiła(k), Elżbieta, Katarzyna, 

Lech Fiedorowicz 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 27 

18.00 +Bronisław Kaniewski (15 r śm.). Helena Kaniewska 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski, zdrowie i opiekę na kolejne lata dla Zbigniewa i Małgorzaty 

z okazji 25. Rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 
 

ŚRODA,  28 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 28 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 28 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 28 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 28 

18.00 +Marcin Majewski (3 r śm.) 

18.00 +Krzysztof Buczek (26 r śm.), Zofia, Anna, Roman Buczek, 

Teodora(k), Krystyna, Stefan, Jan Wiśniewscy, Marianna i Stefan 

Zdunek 
 

CZWARTEK, 29 czerwca Uroczystość Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 29 

8.00 +Helena Droździel – gregorianka 29 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 29 

16.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, potrzebne 

łaski i zdrowie dla Karoliny i Piotra 

16.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski dla Leszka i Barbary 

Dropek z okazji 27. rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 

16.00 +Teodora(k), Adolf, Janusz, Małgorzata, Teofil Dropek, 

Henryk Snopek, Honorata Andrzej Matyjaszek 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 29 

18.00 +Piotr Kurant ( w dniu imienin) 
 

PIĄTEK, 30 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 30 

7.30 +Helena Droździel  - gregorianka 30 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 30 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 30 

18.00 +Wanda Margol, Dominika, Edward i zmarli z rodziny 

Kazaneckich 
 

SOBOTA, 1 lipca 

7.00  +Zofia Kiczuk – gregorianka 1 

7.30 +Henryk Jakóbczak – gregorianka 1 

7.30 +Marian Czochra 

11.00 +Helena – gregorianka 1 

11.00  Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Wiesław (11 m-c) 

18.00 +Za zmarłych z rodziny Pliszczyńskich, Jasińskich, 

Jurkiewiczów 
 

NIEDZIELA, 2 lipca 

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Andrzej Mączka 

9.30 Zofia Kiczuk – gregorianka 2 

11.00 +Helena – gregorianka 2 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 

dla Mateusza 

12.00 +Bożena Jasińska (4 r śm.) 

12.00 +Henryk Jakóbczak – gregorianka 2 

13.15 Za pomordowanych polskich profesorów lwowskich uczelni 

na Wzgórzach Wuleckich  

16.00 +Feliksa(k), Stanisław, Stefania(k), Piotr, Józef Marczyńscy, 

Julianna Matysek, Józefa(k), Władysław Karbowniczek, Stefan, 

Józefa(k), Józef Sułek 

18.00 +Stanisław (32 r śm.), Cecylia i Jan Kaliszuk, Anna i 

Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna: 2 x 200,00 zł  

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

 

 

 

 

 

 
W związku z przyznanymi dotacjami Kościół 

Pobrygidkowski realizuje następujące zadania:  
 

Program Ochrona Zabytków: Prace przy elewacji i 

obróbkach blacharskich przy wieży kościoła. 
 

Fundusz Kościelny: Prace konserwatorsko - restauratorskie 

przy zabytkowym wnętrzu kościoła - nawa boczna.  
 

Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków: Prace 

konserwatorsko - restauratorskie przy zabytkowym wnętrzu 

kościoła – kaplica północna.  
 

Program Kultura Cyfrowa 2023: Cyfrowa historia 

Kościoła Rektoralnego pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej w Lublinie – etap IV: Przewodnik wirtualny 3d 

online, nowoczesna aplikacja internetowa.  
 

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza: Strefa 

bezpieczeństwa w zabytkowym XV-wiecznym Kościele 

Pobrygidkowskim – wotum króla Władysława Jagiełły za 

zwycięstwo w bitwie pod Grunwaldem  

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Jeremiasz – prawy 

i sprawiedliwy prorok, którego wspomina dziś 

I czytanie. Życie postawiło go wobec 

niegodziwych spiskowców, którzy czyhali na jego 

życie, na jego człowieczeństwo, a jednocześnie na 

to co boskie w jego sercu, jego cnoty. 

Jego chwilowy lęk wywołany słowami 

niegodziwych: „donieśmy na niego! […] 

zwyciężymy i wywrzemy swą pomstę na nim” jest 

nam bliski. To lęk, który niejednokrotnie pojawia 

się pod wpływem podobnych okrzyków 

płynących z otaczającego nas świata: tego 

dalekiego, jak i tego czasem najbliższego. Jest to 

naturalny lęk. Nie omija nikogo… Tym bardziej, 

gdy idzie o ludzkie życie! Ważne jest jak sobie 

poradzimy z tym lękiem. Jeremiasz odnalazł 

bezpieczną drogę. «Pan jest przy mnie jako 

potężny mocarz - powiada - dlatego moi 

prześladowcy ustaną i nie zwyciężą». 

Nie udał się zamach na sprawiedliwego 

Jeremiasza, ale udał się inny w historii Izraela 

i w historii człowieka: oto chwytają za kamienie, 

by kamienować, a następnie ukrzyżować 

Człowieka - Jezusa z Nazaretu. Chcą śmierci 

Objawionej przez Ojca Prawdy, że ten Jezus 

z Nazaretu jest nie tylko człowiekiem, ale jest 

Synem Bożym. Chcą śmierci Boga- Człowieka. 

I jak w przypadku Jeremiasza można by 

zakładać pewną nieświadomość, że z tym co 

ludzkie zabijają i boskie, tak w przypadku 

Chrystusa, oskarżający są świadomi.... 

Chrystus nie rezygnuje z misji, jaką polecił 

Mu Ojciec. I choć w Ogrójcu pojawia się ludzki 

lęk: Ojcze oddal ode mnie ten kielich, to zaraz 

potem dodaje: nie moja lecz Twoja wola niech się 

stanie. I tak „wykonało się”… 

Uczniowie Jezusa kroczą Jego drogą. My 

kroczymy Jego drogą: pośród świata, który 

niejednokrotnie wywołuje lęk swoimi 

propozycjami, także propozycjami śmierci 

człowieka i śmierci Boga. Jezus, będąc 

człowiekiem zna nasze lęki, wie, że nie omijają 

one nikogo. Świadczą o tym Jego słowa 

z dzisiejszej ewangelii: nie bójcie się ludzi! 

Dlaczego? Wyjaśnia zaraz potem. „Nie bójcie się 

tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie 

mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało 

może zatracić w piekle”. 

Nie zwalnia więc nas całkiem od lęku, ale 

ma to być lęk, który służy naszemu dobru, 

naszemu zbawieniu, lęk o naszego ducha, o to, co 

boskie w nas.     (xjj) 

Św. Brygida 

nasza patronka 
 

23 lipca obchodzimy 

święto św. Brygidy – naszej 

patronki i patronki Europy. 

Urodziła się w rodzinie rządcy prowincji 

szwedzkiej Uppland, ok. roku 1302 w Finstad, 

w miejscowości położonej niedaleko Uppsali. 

Jako 15-letnia dziewczyna wyszła za mąż za 18-

letniego Ulfa Gudmarssona, który zajmował 

wysokie stanowiska urzędnicze. Małżeństwo 

okazało się niezwykle udane i wzorowe. 

Doczekali się ośmiorga dzieci i nigdy nie 

zaniedbywali swych obowiązków 

wychowawczych jako rodzice i pierwsi 

pedagodzy. Liczne obowiązki rodzicielskie umieli 

godzić z aktywną działalnością charytatywną, 

spełnianiem uczynków miłosierdzia. Brygida 

łączyła codzienne obowiązki z modlitwą, której 

poświęcała dużo czasu. Została obdarzona 

niezwykłymi darami nadprzyrodzonymi, 

zwłaszcza darem wizji. Brygida postanowiła 

poświęcić się jedności i kształtowaniu 

chrześcijańskiego oblicza Europy. Wpłynęła na to 

nie tylko śmierć męża, ale przede wszystkim 

wizje. Swoją misję prawdziwej „prorokini” ludu, 

królów, a nawet papieży rozpoczęła od Szwecji. 

W Sztokholmie upominała dwór króla Magnusa 

II, zapowiadając nieszczęścia, które wkrótce się 

spełniły, co potwierdzało wiarygodność jej wizji. 

W 1346 r. otrzymała objawienie, 

dotyczące założenia nowego zakonu w Szwecji. 

Od króla i jego żony Blanki, otrzymała posiadłość 

w Vadstenie w zatoce jeziora Vaetter, wznosząc 

klasztor noszący nazwę zakonu Najświętszego 

Zbawiciela. Zmarła w Rzymie 23 lipca 1373 r., 

a ciało jej sprowadzono do Vadsteny w Szwecji. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła 

wiele starań dla zjednoczenia Europy 

i przywrócenia godności papiestwu oraz 

podzielonemu chrześcijaństwu. Ponadto św. 

Brygida odegrała ogromną rolę w historii 

chrześcijańskiej pobożności, zwłaszcza na 

drogach mistycyzmu chrześcijańskiego. W wielu 

dziedzinach kształtowania osobowości 

chrześcijańskiej i wychowania religijnego 

odegrała rolę niemal pionierską, choćby 

wspomnieć o nabożeństwie do Najświętszego 

Serca Jezusowego.  

Brygidę kanonizowano w 1391 r. Jest 

orędowniczką zbliżenia i pojednania między 

chrześcijanami - zwłaszcza między katolikami 

i protestantami. 



Uroczystość 

św. Piotra i Pawła 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć 

męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za 

cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja 

głosi, że został ukrzyżowany: przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony 

w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są 

obdarzeni łaską nieomylności 

w oficjalnym i uroczystym nauczaniu 

całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą 

władzę kościelną wynikającą 

z przywileju prymatu. 

Św. Piotr - pierwotnie Szymon - 

pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec 

i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być 

może pierwotnie był uczniem św. Jana 

Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu 

nowe imię - Piotr, to znaczy Skała. Jako pierwszy, 

w imieniu wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie 

Mesjasza. Na pytanie Jezusa: „A wy za kogo mnie 

uważacie?”, Piotr odpowiedział: „Ty jesteś 

Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas usłyszał: 

„Ty jesteś Piotr, Skała, i na tej Skale zbuduję 

Kościół mój”. 

Działalność misyjną Piotr prowadził 

w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nadmorskiej. 

Później wędruje do Antiochii, następnie do Azji 

Mniejszej a wreszcie Rzymu, gdzie założył gminę 

chrześcijańską i był jej pierwszym biskupem. Tam 

podczas prześladowań za cesarza Nerona został 

aresztowany i poniósł śmierć męczeńską ok. 64 r. 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna 

Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych 

przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej 

Bazyliki św. Piotra. Napisał 2 listy apostolskie, 

które weszły do kanonu Nowego Testamentu. 

Kult św. Piotra trwa od początków 

Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 

który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. 

Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem 

wielkich mistrzów z lat 1506 - 1667. Po 

podpisaniu między Stolicą Apostolską 

a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe 

pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest 

terenem miasta-państwa Watykan. Rocznie 

miejsce kultu św. Piotra nawiedza blisko 

8 milionów pielgrzymów i turystów. 

Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 

Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 

rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 

żydowskiej, posiadał jednak również 

obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 

faryzeuszy. Był uczniem jednego 

z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich - 

Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem 

Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze do 

Damaszku, gdy został powalony na ziemię, ukazał 

mu się Jezus i usłyszał głos: „Szawle, 

Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” 

Po cudownym nawróceniu przez 

trzy lata przebywał w Damaszku, 

później na krótko odwiedził Jerozolimę, 

gdzie spotkał się z innymi Apostołami. 

Odbył trzy wielkie podróże misyjne, 

w których dotarł do wielu miast 

pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 

Grecji. Z niektórych fragmentów jego 

listów wynika także, że już po 

nawróceniu miał doświadczenia mistyczne 

Z powodu gorliwości apostolskiej jego 

życie wielokrotnie wystawione było na 

niebezpieczeństwo. Aresztowany w Jerozolimie 

w 60 r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu 

w Cezarei, a po odwołaniu się do cezara, został 

przewieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 

w areszcie domowym. Uwolniony z braku 

dowodów jakiejkolwiek winy odbył 

prawdopodobnie kolejną podróż do Hiszpanii i na 

Kretę. Ponownie został aresztowany poniósł 

w roku 67 śmierć męczeńską. Jako obywatel 

rzymski nie był torturowany, lecz został ścięty 

mieczem. Jako datę śmierci Apostoła podaje się 

29 czerwca. Już Konstantyn Wielki po roku 330 

na miejscu męczeństwa św. Pawła wystawił 

świątynię. Znajduje się ona już poza murami 

starożytnego Rzymu i nosi nazwę Bazylika św. 

Pawła za Murami. 
źródło: www.ekai.pl 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 
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